MANGER/PENSER
Des essais pour observer, décrypter et comprendre la gastronomie
“Cet ouvrage est le fruit de belles rencontres,
de passionnantes discussions et de délicates
dégustations.”
Chroniques culinaires de Jérusalem
Claire Bastier
125 x 190 mm - 304 pages - 18 €

PAIEMENT SÉCURISÉ
SATISFAIT OU REMBOURSÉ
COMMENT COMMANDER ?
éditeur de gastronomie
NOUS CONTACTER
Par courrier 11 rue de Babylone - 28000 Chartres - France
Par téléphone 02 37 35 96 58
Par mail contact@menufretin.fr
éditeur de gastronomie
NOUVEAU
Lectures pour
gastronome érudit !
Radio Cuisine
Édouard de Pomiane
Préface de François-Régis Gaudry
138 x 216 mm - 848 pages - 44 €
ISBN : 978-2-917008-99-7
La Cuisine en 10 minutes
Édouard de Pomiane
138 x 216 mm - 112 pages - 15 €
ISBN : 979-10-96339-07-5
ÉDOUARD DE POMIANE
LA CUISINE EN 10 MINUTES
“Mon livre s’adresse à l’étudiant, à la midinette, à l’employée,
à l’artiste, au paresseux, au poète, à l’homme d’action, au rêveur,
au savant, à tous ceux qui ne disposent que d’une heure pour
déjeuner ou pour dîner et qui veulent avoir, quand même, une
demi-heure de liberté pour contempler la fumée de leur cigarette,
tout en buvant gorgée par gorgée une tasse de café qui n’a même
pas le temps de refroidir.”
La Cuisine en 10 minutes, publié en 1930, est un formidable manuel
de cuisine express dans lequel Édouard de Pomiane propose
250 recettes, toutes réalisables en moins de 10 minutes.
Grand Dictionnaire de Cuisine
Alexandre Dumas
138 x 216 mm - 1170 pages - 58 €
ISBN : 979-1-096339-20-4
NOUVEAU
“Pionnier de la chronique culinaire à la radio,
ce médecin gastronome est à redécouvrir d’urgence.”
La Croix
“Il a la passion du gourmet et la sagesse du
gentilhomme qui parle de joie, de plaisir et
d'amour en évoquant le mystère du pot-au-feu,
celui de la friture ou de la mayonnaise.”
Lire
“Un livre de référence à la délicieuse
lecture. L’art du style et l’art de la
gastronomie ne font qu’un.”
La Croix
ÉDOUARD DE POMIANE
RADIO CUISINE
Ces deux volumes (le 1er publié en 1934, le second en
1936) sont composés de plus de 270 chroniques qui nous
entraînent en cuisine pour percer le mystère de la friture,
vivre l’apothéose d’un os de jambon ou nous plonger dans
la psycho-physiologie de la gourmandise.
NOUVEAU
Manuel des amphitryons
Grimod de La Reynière
138 x 216 mm - 288 pages - 18 €
ISBN : 978-2-917008-64-5
La Cuisine et pâtisserie anglaise
Alfred Suzanne
138 x 216 mm - 368 pages - 22 €
ISBN : 978-2-917008-70-6
La Table au pays de Brillat-Savarin
Lucien Tendret
138 x 216 mm - 192 pages - 16,50 €
ISBN : 978-2-917008-73-7
Histoire des légumes
Georges Gibault
138 x 216 mm - 384 pages - 24 €